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Protokół Nr 61/16 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 20 czerwca 2016 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 9:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie do porządku obrad punktów:  
6 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r.”. 
6 g) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025 
8) o treści: „Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu Powiatu Gostyńskiego sporządzonego na  

dzień  31 grudnia 2015 r.”  
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu: 
6h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania umów”  
Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie punktu:  
6 i) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu”  
Propozycje dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 60/16 z 8 czerwca 2016 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie rozważenia przez Zarząd Powiatu przywrócenia funkcjo-
nowania kuchni w strukturach DPS w Chumiętkach lub np. w formie spółdzielni socjalnej, realizu-
jącej te zadania przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: WO-RA.0014.1.12.2016) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zobowiązał Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Chumiętkach  do przygotowania analizy finansowej i organizacyjnej przy współpracy z 
Wydziałem Zarządzania i Inwestycji.  
 
Pismo do Dyrektora przygotuje Wydział Organizacyjny.  
 
Ad 5 b)  
Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego Alfreda Siamy w sprawie naprawy prze-
pustu, który znajduje się na drodze powiatowej Gumienice – Głuchów przedstawił Starosta Robert 
Marcinkowski (nr sprawy: KD.DR.0360.1.51.2016) 
 
Opinia Wydziału KD-DR 
 

 



W odpowiedzi na wniosek Pana Alfreda Siamy Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego z 
dnia 23.05.2016 r., Wydział Komunikacji i Dróg, ref. ds. dróg informuje, że nie posiada wolnych 
środków na naprawę przepustu. Wydział popiera współpracę z samorządem gminnym, ale środki 
przeznaczone na remonty przepustów zostały już rozdysponowane. Na gminie Pogorzela został 
wykonany remont przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 4087P Wziąchów – Kromolice oraz 
przeprowadzimy remont innego przepustu w m Głuchów przy posesji nr 40.    
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  Środki zostaną 
przesunięte z rezerwy ogólnej.  
Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR.  
Skarbnik dokona przesunięcia środków w budżecie.  
 
 
Ad 5c) 
Wniosek Zespołu Wokalnego „RETRO” działającego przy Kole Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów o sfinansowanie zakupu pięciu garniturów dla członków zespołu przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: BPR.0363.45.2016) 
 
Opinia BPR 
Zespół Wokalny „RETRO” działający przy Kole Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwali-
dów w Borku Wlkp. powstał jesienią 2014 r. W tym czasie występował na 17 różnych imprezach 
organizowanych w gminie Borek Wlkp. i w powiecie gostyńskim. Zespół posiada już jednolite stroje 
damskie jednak Panowie występują we własnych niejednolitych ubraniach. W związku z tym 
członkowie zwracają się z uprzejmą prośbą o sfinansowanie zakupu pięciu garniturów męskich. 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie ma zabezpieczonych środków finansowych w budżecie biura 
na w.w. cel.       
 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że na chwilę 
obecną nie ma środków w budżecie na ten cel. Wniosek zostanie rozpatrzony w terminie 
późniejszym.  
Odpowiedź przygotuje BPR.  
 
Ad 5 d) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie nauczania indywidualnego dla 
uczennicy klasy III liceum ogólnokształcącego przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr 
sprawy: OS.4352.1.2016) 
 
Opinia Wydziału OS 
Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 
2015 r., poz. 2156 ze zm.) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania należy do 
dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywidual-
nego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem pro-
wadzącym. Natomiast przepisy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 
sierpnia 2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania 
przedszkolnego dzieci i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2014r., poz. 
1157) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla 
szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. 
Dyrekcja Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożyła wniosek o umożliwienie orga-
nizacji nauczania indywidualnego, w wymiarze 16 godzin tygodniowo, dla uczennicy klasy III b 
liceum w roku szkolnym 2016/2017. Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie 
indywidualnego nauczania wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Go-
styniu, nr 134 (2015-2016). 
Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje wniosek pozytywnie i proponuje przyznać 16 
godzin nauczania indywidualnego. Równocześnie informujemy, że w budżecie szkoły nie ma 
środków na ten cel. 

 



 
Zarząd w wyniku głosowania 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 6a) 
Udzielenie odpowiedzi na interpelację radnej gminy Krobia w sprawie naprawy ubytków w jezdni 
na odcinku Sułkowice-Domachowo. (nr sprawy: KD.DR.0360.1.49.2016)  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy: „za”  postanowił udzielić odpowiedzi, że prace na 
odcinku drogi Sułkowice – Domachowo zostały wykonane w dniu 9 maja 2016 r.  
 
Odpowiedzi udzieli Wydział KD-DR. 
 
Ad 6b) 
Udzielenie odpowiedzi na wniosek radnego Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie oczyszczenia 
i zagospodarowania stawu na osiedlu Pożegowo w Gostyniu.  (nr sprawy: ABG-GN.0360.5.2016). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głos „za” postanowił udzielić  odpowiedzi:  
 
Odpowiadając na Pana wniosek dotyczący oczyszczenia i zagospodarowania stawu na 
osiedlu Pożegowo w Gostyniu, zgłoszony podczas sesji Rady Powiatu Gostyńskiego w dniu 
31 marca 2016 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego wyjaśnia, że stanowiący własność Powiatu Go-
styńskiego staw jest wydzierżawiony na czas nieoznaczony osobie fizycznej, która użytkuje 
go w celach prywatnych i brak jest uzasadnienia dla wypowiedzenia umowy dzierżawy i zago-
spodarowania stawu jako obiektu ogólnodostępnego. 
Obecnie brak również uzasadnienia dla wydatkowania środków Powiatu Gostyńskiego na 
oczyszczenie stawu. Zdaniem Zarządu, prace te należałoby połączyć z kompleksowym zagospo-
darowaniem terenu obu stawów znajdujących się na osiedlu Pożegowo przy współpracy z Gmi-
ną Gostyń. Jeżeli oba samorządy uzgodnią jej szczegóły, możliwe będzie uruchomienie nakła-
dów finansowych i rozpoczęcie ewentualnych prac. Ponadto Zarząd uważa, że warunkiem kom-
pleksowego zagospodarowania stawów, będzie wyremontowanie przez Gminę Gostyń drogi, 
która znajduje się między nimi.  
 
Odpowiedzi wnioskodawcy udzieli Wydział ABG – GN. 
 
Ad 6 c)  
Udzielenie odpowiedzi na wniosek Radnego Ireneusza Lesińskiego w sprawie załatania  dziury na 
drodze powiatowej w miejscowości Dzięczyna (nr sprawy: KD.DR.0360.1.50.2016) 
  
Zarząd w wyniku glosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi,  że prace zostały 
wykonane w dniu 21.05.2016 r.  
 
Odpowiedź przygotuje Wydział KD-DR. 
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Ad 7a)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Zdzisława Olejnika właściciela 
Biura Projektowego Drogownictwa „RONDO” ul. Józefa Miedzińskiego 6H/10, 63-900 Rawicz 
Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Pełnomocnictwo dotyczy występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego w sprawach związanych 
z uzyskaniem wszelkich decyzji, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii niezbędnych do opracowania 
dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec-Krobia 
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4906P do granic gmin (Poniec-Krobia)”. 
 
Uchwała Nr 61/370/16 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Zdzisława Olejnika 
właściciela Biura Projektowego Drogownictwa „RONDO” ul. Józefa Miedzińskiego 6H/10, 
63-900 Rawicz została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7b) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inwestycji: „Przebudowa i rozbudowa skrzyżowania ulic 
Nad Kanią i Europejskiej w Gostyniu” przedstawił  Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: KD-
DR.0360.1.34.2016). 
 
Uchwała Nr 61/371/16 w sprawie zaopiniowania inwestycji: „Przebudowa i rozbudowa 
skrzyżowania ulic Nad Kanią i Europejskiej w Gostyniu” została przyjęta w wyniku głoso-
wania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a Powiatem 
Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej w Rydzynie przedstawił  Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: CPR.760.16.2016.IT). 
Projekt uchwały dotyczy pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników WTZ w Rydzynie pocho-
dzących z terenu Powiatu Gostyńskiego.  
 
Uchwała Nr 61/372/16 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim 
a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7 d) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanowskiego przedstawił  
Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 61/373/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyra-
żenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Edmunda Bojanow-
skiego została przyjęta w wyniku głosowania  4  głosy „za”. 
 
 
Ad 7 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia poręczenia transzy pożyczki zaciągniętej przez SPZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków. 
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Uchwała Nr 61/374/16 w sprawie udzielenia poręczenia transzy pożyczki zaciągniętej przez 
SPZOZ w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy  „za”. 
 
Ad 7 f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i 
w budżecie powiatu na 2016 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 61/375/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2016 r. została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 
 
Ad 7 g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025 przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 61/376/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2016-2025 została przyjęta 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 7 h) 
Projekt uchwały w sprawie rozwiązania umów dotyczących korzystania z budynku przy ul. Wro-
cławskiej 8 w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy rozwiązania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami umów najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia itp. dotyczących korzystania ze 
wskazanej nieruchomości. 
Po przeprowadzeniu niezbędnych remontów budynek zostanie wykorzystany na potrzeby powia-
towych jednostek organizacyjnych.  
 
Uchwała Nr 61/377/16 w sprawie rozwiązania umów najmu została przyjęta w wyniku głoso-
wania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 7 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 61/378/16 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyra-
żenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu została przyjęta w wyniku gło-
sowania: 3 głosy „za”, 1 głos wstrzymujący.  
 
Ad 8) 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” zatwierdził skonsolidowany bilans Powiatu Gostyńskiego 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2015 r.  
 
Ad 9 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Starosta. Poinformował, że po 20 latach udało się 
podpisać ugodę pomiędzy Parafią Ewangelicko – Augsburską a administracją państwową i samo-
rządową. Na mocy ugody podpisanej w Warszawie 16 czerwca br. Powiat Gostyński odda Ewan-
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gelikom tzw. „pastorówkę”. Na mocy porozumienia parafia zrezygnowała z roszczeń do nierucho-
mości, w której znajduje się prowadzone przez gminę Gostyń Przedszkole Miejskie nr 1.  
Zgodnie z przyjętą ugodą podpisaną przez przedstawiciela Parafii Ewangelicko – Augsburskiej, 
Zastępcę Burmistrza Gostynia oraz Starostę Gostyńskiego w zakresie rewindykowanych nieru-
chomości - „pastorówka”, w której obecnie mieści się część wydziałów Starostwa Powiatowego - 
przekazana zostanie parafii do końca września 2016 r.   
Następnie głos  zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora, który poruszył temat Zespołu Szkół 
Specjalnych w Brzeziu. Poinformował, że jest możliwość pozyskania środków finansowych 
w wysokości 85% kwoty do rozbudowy ZSS. Dokumentacja rozbudowy została przygotowana 12 
lat temu. Dodał, że Naczelnik WZI został zobowiązany do odnowienia przedmiotowej dokumenta-
cji. Do 2 lipca należy złożyć projekt miękki, natomiast do 29 lipca projekt twardy. Rozbudowa ma 
polegać na dobudowaniu 6 sal oraz hali gimnastycznej.  
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 61 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 
 Starosta Gostyński 
 
 (-) Robert Marcinkowski 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska  
 

 


